ואצלו במגדל שמש יש שדות מוקשים שהם קרובים לבתים ומסכנים לילדים שמשחקים ליד הבית, ושדות המוקשים צורכים שטח משטח הכפר. המטרה מהחקר הזה היא להראות לאחרים שיש סכנה עלינו בכפר מגדל שמש וצריך לוותר את הבעיה ולדאוג לנושא הזה. ואני חקרתי בנושא הזה כי זה חשוב לי וגם מסכן עלי.

מגיש: תמאם סבאג, כיתה ט', מרכז מדע ודעת למחוננות בתל חי, תשע"ג 2013.

## מוקשים הזהר!

### הגדרת מוקש

האגודה לזכויות האזרח בישראל (2010) קובעת כי מוקש הוא כלי נשק המוטמן מתחת לאדמה במטרה להרוג אנשים במלחמות; המוקשים משפיעים על הבריות של האזרחים כשהם נפגעים מהם. בדרך כלל זו פציעה קשה מאד שמסכנת את הרגליים, את הראיה ואת השמיעה וגם את החיים עצמם.

## מוקשים הזהר!

משרד מבקר המדינה המליץ כי צה"ל יחבר נוהל מקצועי שיבטיח שכל שינוי שיש להטמיע במפת מיקושי ילווה בתיעוד מוסמך. משרד מבקר המדינה המליץ שצה"ל יכריז על כל שדה מוקשים וכל שטח חשוד במיקוש כשטח סגור, ונגד גורמים אזרחיים שיפרו את הצו יהיה אפשר להגיש תלונות במשטרה.

בחודש מרץ 2011 קיבלה כנסת ישראל את החוק לפינוי שדות מוקשים, התשע"א-2011\*. במסגרת זו הוקמה הרלפ"ם-הרשות לפינוי מוקשים שפועלת במשרד הביטחון ועובדי משרד הביטחון. בלשון החוק נכתב כי: "מטרתו של חוק זה ליצור תשתית נורמטיבית לפינוי שדות מוקשים שאינם חיוניים לביטחון המדינה ולהכריז עליהם כנקיים ממוקשים ברמת ביטחון מירבית לאזרחים בהתחשב במחויבותה הבינלאומיות של מדינת ישראל והכל בפרק זמן קצר ככל שניתן."